ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                       № _______
                               Экз.№______

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Сурский район»  от 21.11.2024 № 650-П-А «Об утверждении

муниципальной  программы «Социальная поддержка, защита населения и
укрепление общественного здоровья граждан  на территории

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области»

С  целью  приведения  в  соответствии  с  бюджетом  муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в  муниципальную  программу  «Социальная  поддержка,
защита  населения  и  укрепление  общественного  здоровья  граждан   на
территории  муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской
области»,  утвержденную  постановлением  администрации  муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области от 21.11.2024 №650-П-А
(далее-муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В  Паспорте  муниципальной  программы  строку  «Ресурсное
обеспечение  муниципальной  программы  с  разбивкой  по  источникам
финансового  обеспечения  и  годам  реализации»   изложить  в  следующей
редакции:

«
Ресурсное  обеспечение
муниципальной  программы  с
разбивкой  по  источникам
финансового  обеспечения  и
годам реализации

Общий объём бюджетных ассигнований на
финансовое  обеспечение  реализации
муниципальной  программы  составляет
28 822,00 тыс. рублей, из них:
28 822,00  тыс.  руб.  –  за  счёт  бюджетных
ассигнований муниципального образования
«Сурский район» Ульяновской области.
В том числе по годам реализации:
2025 год - 5 159,5  тыс. рублей;

2

2026 год - 4 732,5  тыс. рублей;
2027 год - 4 732,5 тыс. рублей;
2028 год - 4 732,5  тыс. рублей;
2029 год - 4 732,5  тыс. рублей;
2030 год - 4 732,5  тыс. рублей.

».

1.2.   Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы «Социальная поддержка, защита населения и  укрепление общественного

здоровья граждан  на территории муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области»

п/п
Наименование проекта,
основного мероприятия

(мероприятия)

Ответственные
исполнители
мероприятий

Источник
финансового
обеспечения

Код
целе
вой
стат
ьи

расх
одов

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий, тыс. руб.

Всего 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа
«Социальная поддержка,
защита населения и
укрепление общественного
здоровья граждан  на
территории МО «Сурский
район» Ульяновской
области»

Управление
социального развития
администрации МО
«Сурский район»

Бюджетные
ассигнования
муниципально
го образования

«Сурский
район»

Ульяновской
области
 (далее -

бюджетные
ассигнования

районного
бюджета)

28 822,0 5 159,5 4 732,5 4 732,5 4 732,5 4 732,5 4 732,5

1. Комплекс процессных
мероприятий по
предоставлению мер
социальной поддержки

Всего: Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

28238,8 5039,8 4639,8 4639,8 4639,8 4639,8 4639,8

Отдел по молодежной
политике, физической

4

отдельным категориям
граждан

культуре и спорту
администрации
муниципального
образования «Сурский
район;

Отдел по делам
культуры  и организации
досуга населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Управление образование
Администрации МО
«Сурский район»
Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

 Отдел ЗАГС
администрации
муниципального
образования «Сурский
район».

1.1 Оказание материальной
помощи на территории МО
«Сурский район» семьям
граждан Российской
Федерации или одиноко
проживающим гражданам
Российской Федерации,
находящимся в трудной
жизненной ситуации, в целях
преодоления такой ситуации

Всего: Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

600,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

5

1.2 Оказание единовременной
материальной помощи на
организацию похорон
(включая поминальный
обед)  семьям
военнослужащих,
сотрудников органов
внутренних дел, войск
национальной гвардии
Российской Федерации,
погибших(умерших) при
исполнении воинского
долга в зоне специальной
военной операции,
зарегистрированных  на
территории
муниципального
образования «Сурский
район»

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета:

1 300,0 550,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

1.3 Единовременная денежная
выплата беременным
женщинам из
малообеспеченных семей, на
проезд до ГУЗ "Сурская РБ",
состоящим на учете в ГУЗ
"Сурская РБ",
зарегистрированным по
месту жительства в
населенных пунктах
муниципального образования
«Сурский район»
Ульяновской области, за
исключением села
Астрадамовка и р.п.Сурское
Сурского района
Ульяновской области.

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

84,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0

1.4 Единовременная денежная
выплата беременным
женщинам из
малообеспеченных  семьей,
для дополнительного

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

120,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

6

питания  состоящим на учете
в ГУЗ "Сурская РБ".

район»;

1.5 Единовременная денежная
выплата женщинам
зарегистрированным по
месту жительства на
территории  муниципального
образования «Сурский
район» при рождении
ребенка.

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    0,0    0,0

1.6 Денежные призы по итогам
акции «Роди сурчанина в
день поселка».

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

0,0      0,0       0,0       0,0      0,0     0,0     0,0

1.7 Единовременная денежная
выплата женщинам,
зарегистрированным по
месту жительства на
территории муниципального
образования «Сурский
район» при рождении детей –
двойни, тройни и т.д.

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

0,0      0,0       0,0       0,0      0,0      0,0      0,0

1.8 Обеспечение социальной
поддержки
малообеспеченным  семьям с
детьми, в форме  подарков:
-к новому учебному году в
рамках акции "Помоги
собраться в школу",
- к новогоднему празднику в
ходе акции "Новогодний
подарок".

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

0,0      0,0      0,0      0,0     0,0      0,0      0,0

1.9 Предоставление бесплатного
горячего питания в
общеобразовательных
учреждениях

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

16717,8 2786,3 2786,3 2786,3 2786,3 2786,3 2786,3

7

муниципального образования
«Сурский район».

образования «Сурский
район»;

1.10 Выделение денежных
средств, для проведения
семейно - направленных
конкурсов и мероприятий.

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

264,0     44,0 44,0 44,0     44,0 44,0    44,0

1.11 Обеспечение социальной
поддержки  в форме
подарков:
1. ко Дню Победы ветеранам
Великой Отечественной
войны,
2. к Международному дню
памяти жертв радиационных
аварий и катастроф
участникам ликвидации
последствий радиационных
аварий и катастроф;
3. ко дню призывника
призывникам
муниципального образования
«Сурский район».

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

765,0 127,5 127,5 127,5 127,5 127,5 127,5

1.12 Выделение денежных
средств, для проведения
цикла мероприятий,
посвященных дням воинской
славы, памятным дням, датам
военной истории России.

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

      0,0      0,0      0,0      0,0       0,0     0,0    0,0

1.13 Финансовая поддержка
деятельности  общественных
объединений  ветеранов и
граждан пожилого возраста.

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.14 Единовременная денежная
выплата в связи с

Отдел  по охране
здоровья населения

Бюджетные
ассигнования

36,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

8

присвоением звания
«Почетный гражданин
Сурского района

администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

районного
бюджета

1.15 Единовременная денежная
выплата в связи с занесением
на Доску почета
администрации МО
«Сурский район».

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

240,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

1.16 Ежемесячная выплата лицам,
имеющим звание «Почетный
гражданин Сурского района».

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

1 728,0 288,0 288,0 288,0 288,0 288,0 288,0

1.17 Реализация решения Совета
депутатов муниципального
образования «Сурский
район» «О пенсионном
обеспечении муниципальных
служащих органов местного
самоуправления МО
«Сурский район» от
25.03.2015г. № 30/11.

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

6 048,0 1008,0 1008,0 1008,0 1008,0 1008,0 1008,0

1.18 Выделение денежных
средств, для проведения
конкурсов и мероприятий с
гражданами пенсионного
возраста.

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

180,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

1.19 Выделение денежных
средств, для проведения
районного конкурса
«Человек года»

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

1.20 Выделение денежных средств
к Дню пожилого человека
гражданам пожилого
возраста (ветеранам органов
местного самоуправления
муниципального образования
«Сурский район») на
приобретение подарков.

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

156,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0

2. Комплекс процессных
мероприятий по
предоставлению
социальных гарантий
специалистам,
привлеченным и
закрепленным в
учреждениях образования,
здравоохранения,
культуры,  а также
муниципальным служащим
и лицам, замещающим
должности, не отнесенные к
муниципальным
должностям
муниципальной службы  в
органах местного
самоуправления
муниципального
образования «Сурский
район» Ульяновской
области»

Всего: Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

513,0 108,0 81,0 81,0 81,0 81,0 81,0

2.1 Предоставление
возмещения расходов по найму
и аренде жилого помещения
специалистам, привлеченным
и закрепленным  в
учреждениях образования.

Количество специалистов:
4 чел.

Управление образования
администрации
муниципального
образования «Сурский
район» Ульяновской
области

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Предоставление Отдел по охране Бюджетные 513,0 108,0 81,0 81,0 81,0 81,0 81,0

10

возмещения расходов по
найму и аренде жилого
помещения специалистам,
привлеченным и
закрепленным  в сфере
здравоохранения.

Количество специалистов:
6 чел.

здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район» Ульяновской
области.

ассигнования
районного
бюджета

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

2.3 Предоставление
возмещения расходов по
найму и аренде жилого
помещения специалистам,
привлеченным и
закрепленным в сфере
культуры.

Количество специалистов:
1 чел.

Отдел культуры и
организации досуга
населения
Адмнистрации МО
«Сурский район»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Предоставление
возмещения расходов по
найму и аренде жилого
помещения специалистам,
привлеченным и
закрепленным
муниципальным служащим и
лицам, замещающим
должности, не отнесенные к
муниципальным должностям
муниципальной службы  в
органах местного
самоуправления
муниципального образования
«Сурский район»
Ульяновской области»

Количество специалистов:
2 чел.

Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Комплекс процессных
мероприятий по

Всего Бюджетные
ассигнования

70,2 11,7 11,7 11,7 11,7 11,7 11,7

11

укрепление общественного
здоровья граждан на
территории
муниципального
образования «Сурский
район»:

районного
бюджета

Отдел по молодежной
политике, физической
культуре и спорту
администрации
муниципального
образования «Сурский
район;
Отдел по делам
культуры  и организации
досуга населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;
Управление образование
Администрации МО
«Сурский район»
Отдел  по охране
здоровья населения
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»;
 Отдел ЗАГС
администрации
муниципального
образования «Сурский
район»3.1 Общеорганизационные

мероприятия:
ежегодный членский взнос в
Ассоциацию «Здоровые
города, районы и поселки»

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

54,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0

3.2 Проведение мероприятий,
направленных на
формирование ценностей
здорового образа жизни

Бюджетные
ассигнования

районного
бюджета

16,2 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его
обнародования.

И.о.Главы   Администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                               М.И.Ведерников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО  «Сурский  район»

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Сурский район»  от 21.11.2024 № 650-П-А «Об утверждении

муниципальной  программы «Социальная поддержка, защита населения и
укрепление общественного здоровья граждан  на территории

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области»

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Сурский район»  от 21.11.2024 № 650-П-А «Об утверждении  муниципальной
программы  «Социальная  поддержка,  защита  населения  и  укрепление
общественного здоровья граждан  на территории муниципального образования
«Сурский  район»  Ульяновской  области»  разработан с  целью  приведения  в
соответствии  с  бюджетом  муниципального  образования  «Сурский  район»
Ульяновской области

Принятие  проекта  постановления  не  повлечёт  негативных  последствий
социального и политического характера для населения.

Проект постановления разработан:
Синякаевой  Л.А.  –главным  инспектором  отдела  по  охране  здоровья

населения администрации МО «Сурский район», тел.: 2-15-35.

Главный инспектор отдела
по охране здоровья населения
администрации МО «Сурский район»                                      Л.А. Синякаева

                    ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский  район»

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Сурский район»  от 21.11.2024 № 650-П-А «Об утверждении

муниципальной  программы «Социальная поддержка, защита населения и
укрепление общественного здоровья граждан  на территории

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области»

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Сурский район»  от 21.11.2024 № 650-П-А «Об утверждении  муниципальной
программы  «Социальная  поддержка,  защита  населения  и  укрепление
общественного здоровья граждан  на территории муниципального образования
«Сурский район» Ульяновской области» потребует выделения денежных средств
из  бюджета  муниципального  образования  «Сурский   район»   Ульяновской
области.

Общий  объём  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение
реализации муниципальной программы составляет 28 822,00 тыс. рублей, из них:

28  822,00  тыс.  руб.  –  за  счёт  бюджетных  ассигнований муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:
2025 год - 5 159,5  тыс. рублей;
2026 год - 4 732,5  тыс. рублей;
2027 год - 4 732,5 тыс. рублей;
2028 год - 4 732,5  тыс. рублей;
2029 год - 4 732,5  тыс. рублей;
2030 год - 4 732,5  тыс. рублей.

Начальник  отдела по охране
здоровья населения администрации
МО «Сурский район»                                                                        Т.В.Сидорова

	».
	1.2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	Управление образование Администрации МО «Сурский район»

	к проекту постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Сурский район» от 21.11.2024 № 650-П-А «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка, защита населения и укрепление общественного здоровья граждан на территории муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области»
	к проекту постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Сурский район» от 21.11.2024 № 650-П-А «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка, защита населения и укрепление общественного здоровья граждан на территории муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области»